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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLETMECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Türkiye'de hükümetin cezasızlık ve sermayeden yana politikaları sonucu iş cinayetleri ve 
meslek hastalıkları maalesef her gün birçok canımızı almaya devam ediyor. Özelleştirme, 
sendikasızlaştırma, taşeronlaştırma, örgütsüzleştirme, güvenlik ve güvenceden 
yoksunlaştırma, kayıt dışı işçilik ve çocuk işçi çalıştırma politikaları sonucu iş kazaları ve 
meslek hastalıkları her geçen gün artmaktadır. Ve bu sebeplerden dolayı her yıl birçok 
insanımız yaşamını yitirmektedir. Sermayeden ve patronda yana tutum alan politikalara son 
verilmesi, çalışma yaşamında çalışanların sağlığına zarar verebilecek hususların önceden 
belirlenerek gereken önlemlerin alınması, çalışanların rahat ve güvenli bir ortamda 
çalışmalarının sağlanması, bedensel, ruhsal ve sosyal yönden tam iyilik halinin sağlanması 
amacıyla, Anayasa'mn 98. ve İç Tüzüğün 104. ve 105. Maddeleri gereğince Meclis 
Araştırması için gereğini arz ve talep ederiz. 

GEREKÇE 

d'J.~ 
Hasan ÖZGÜNEŞ 
Şırnak Milletvekili 

İşçi sağlığı ve iş güvenliği bütün çalışanları ilgilendiren, çalışma yaşamının en temel 
unsurlarından biridir. İşçi sağlığı ve iş güvenliğine ilişkin göstergeler, temel insan hakları, 
çalışma yaşamı ve ülkelerin gelişmişliklerine ilişkin önemli göstergeler sunmaktadır. Ancak 
SGK ve diğer resmi istatistikler göstermektedir ki, ülkemizde işçi sağlığı, iş güvenliği ve 
meslek hastalıklarına gereken önem verilmemekte; yasa, yönetmelik ve uygulamalarda 
yetersiz kalınmaktadır. Gerek özel işveren kesimi, gerekse kamu işvereni konumundaki 
devlet, neoliberal ekonomik politikaların etkisiyle konuya gereken özeni göstermemektedir. 
Ve bu sebeplerden kaynaklı her yıl birçok insanımız iş kazaları ve meslek hastalıkları sonucu 
yaşamını yitirmektedir. 

Uluslararası sözleşmeler, iş yasası ve mevzuatı uyarınca, işverenler her türlü önlemi almakla, 
iş kazalarım ve iş cinayetlerini önlemekle, devlet de bu önlemlerin alınıp alınmadığım 
denetlemekle yükümlüdür. Ancak Türkiye'deki istatistikler söz konusu sözleşmelerin yerine 
getirilmediğini ve gerekli denetimlerin yapılmadığını bize açık bir şekilde göstermektedir. 
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Avrupa Birliği'nin (AB) resmi istatistik ofisi Eurostat ve Sosyal Güvenlik Kuruınu'nun 
(SGK) verilerine göre, Türkiye iş cinayetlerinde en fazla insanın hayatını kaybettiği ülkeler 
sıralamasında birinci.· 

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi'nin (İSİG) raporuna göre, Türkiye'de 2018 yılında en az 
1923 işçi yaşamını yitirdi. İSİG'in 2020 yılı raporuna göre ise geçtiğimiz yıl iş cinayetlerinde 
hayatını kaybedenlerin sayısı en az 2.427'ye yükseldi. 2021 'in ilk dört ayında ise 735 işçinin 
hayatını kaybettiği belirtilmektedir. Sadece geçtiğimiz hafta; Urfa'nın Ceylanpınar ilçesinde 
dönercide çalışan Enes Çiftçi'yi motosikletle döner siparişi götürürken otomobille çarpışması 
sonucu, Ankara Altındağ' da Mustafa Tınış ve Şaban Tınış kardeşleri okul inşaatının beşinci 
katından iskelenin çökmesi sonucu, Diyarbakır'ın Bismil ilçesinde briket atölyesinde çalışan 
Nesih Cengiz'i harç makinesinin pervanelerine kapılması sonucu, Ankara Polatlı'da Özgür 
Aydaş'ı yeni sanayi bölgesinde inşaatta kalıplara beton dökümü yapıldığı sırada göçük altında 
kalması sonucu, Samsun Atakuın'da Osman Altuntaş'ı inşaatın üçüncü katından düşmesi 
sonucu, Adıyaman'da Abuzer Parlak'ı mermer ocağında çalışırken mermer bloğunun altında 
kalması sonucu kaybettik. 

Her gün ortalama en az 5 işçi iş cinayetlerinde yaşamını yitirmesine rağmen siyasi iktidar, 
işçinin ve emekçinin en temel ve kutsal hakkı olan yaşam hakkını hiçe sayarak sermaye 
sınıfının daha fazla kar hırsına yönelik politikalar belirlemektedir. Bu denetimsizlik ve 
cezasızlık politikasından güç alan işletme sahipleri işçi sağlığı ve iş güvenliği tedbirlerini 
sadece bir maliyet unsuru olarak görmekte ve bu sebep ile yaşam hakkının kutsallığını 
pervasızca çiğnemektedirler. 

Daha fazla can kayıpları yaşanmasının önüne geçilmesi için biran önce denetimsizlik ve 
cezasızlık politikalarına son verilmesi, çalışma yaşamında çalışanların sağlığına zarar 
verebilecek hususların önceden belirlenerek gereken önlemlerin alınması, çalışanların rahat ve 
güvenli bir ortamda çalışmalarının sağlanması, bedensel, ruhsal ve sosyal yönden tam iyilik 
halinin sağlanması amacıyla, bir Meclis Araştırma Komisyonu kurulınası elzemdir. 
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